
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 

PODMÍNKY, ZPŮSOB A DOPLNĚNÍ KLASIFIKACE 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Vyučující: Mgr. Štěpán Pešička Předmět: matematika 

Žák získává známky z matematiky těmito způsoby zkoušení: 

1) malé písemky (MP) 

 váha 1 pro písemky do 5 minut, váha 2 do 15 min., váha 3 pro písemky do 25 minut; termín se nehlásí předem 

 bude-li takto zkoušeno starší učivo (např. z předchozích ročníků), budou žáci vyzváni k zopakování učiva 

 stejné učivo může být zkoušeno opakovaně  

 mohou obsahovat početní úlohy nebo teoretické otázky nebo kombinaci obojího 

 nedopisují se v náhradním termínu, ale v hodině dle uvážení vyučujícího 

2) tematické práce (TP) 

 váha 5, na celou vyučovací hodinu, vždy po probrání tematického celku; max. dvě za pololetí 

 termín se hlásí předem, ale pouze týden (ne konkrétní den týdne) 

 žák je povinen si chybějící TP dopsat v nejbližším vypsaném náhradním termínu; pokud tak bez objektivního 

důvodu neučiní, dopíše si TP v hodině dle uvážení vyučujícího bez předchozího upozornění 

 dopisování TP nemusí obsahovat stejné zadání jako TP v řádném termínu 

3) srovnávací test (ST) 

 váha 10, pouze ve druhém pololetí (maturitní ročníky v prvním pololetí) 

 termín a učivo budou zveřejněny alespoň týden předem na školním webu 

 pokud není žák přítomen, dopíše si ST v náhradním termínu uveřejněném na školním webu 

Ze všech známek z bodů 1 až 3 bude vypočítán vážený aritmetický průměr (VAP), který se zobrazuje v systému Bakaláři 
průběžně. Žák musí mít doplněné známky ze všech TP, ST a alespoň 75 % známek z MP. 

Při absenci delší jak 2 dny má žák na doplnění a zvládnutí učiva polovinu počtu dnů (zaokrouhleno nahoru), po které nebyl na 

výuce souvisle přítomen, nejvýše však 14 dní. Po uplynutí doby může být libovolně zkoušen. Lhůta se počítá od prvního dne, 

kdy je žák zpět ve škole. Dlouhodobá absence bude řešena individuálně. 

U distanční výuky je žák povinen pravidelně sledovat Moodle, vypracovat a v zadaném termínu splnit všechny zadané úkoly 

(neplnění těchto povinností se promítne do hodnocení) a dohodnout se na online zkoušení dle podmínek IVP/OUTU.  

U žáka je rovněž sledován jeho přístup ke studiu dle následujícího způsobu: 

 každý žák získá na začátku pololetí 50 kreditů (možný počet na konci pololetí je 0 až 100 kreditů) 

 za aktivní nebo nadstandardní přístup se kredity přičítají 

 až 3 kredity za aktivní spolupráci s vyučujícím nebo ve skupině při výuce 

 až 5 kreditů za úspěšné splnění nadstandardního úkolu (max. 8 za pololetí, vždy na portálu Moodle)  

 až 30 kreditů za každou účast v matematických soutěžích (dle kola a umístění) 

 za pasivní přístup nebo neplnění povinností se kredity odečítají 

 až 3 kredity za chybějící pomůcky (rýsování, pracovní listy, kalkulátor atd.); žák je povinen mít na každé 

hodině matematiky u sebe celou aktuální sadu pracovních listů 

 2 kredity za pasivitu v hodině (neřeší zadané úlohy, odmítá spolupracovat ve skupině apod.) 

 5 kreditů za každý ve stanoveném termínu nesplněný úkol na portálu Moodle (alespoň jeden pokus musí 

mít hodnocení větší než 0 %, jinak se takový úkol považuje za nesplněný); v případě nemoci může žák nebo 

ZZ požádat o změnu termínu (pokud tak neučiní první den po návratu do školy, platí původní termín) 

 2 kredity za každé nesplnění pokynu (např. nedořešení úloh z předchozích hodin) 

 žákovi je v hodině sděleno, zda získal/ztratil kredity; stav kreditů zapisován do Bakalářů průběžně 

Na konci pololetí bude u váženého aritmetického průměru známek provedena korekce podle počtu kreditů dle tabulky 1. 
Pololetní hodnocení z matematiky bude určeno dle tabulky 2. 

Průměry se vždy zaokrouhlují na dvě desetinná místa dle matematických pravidel. 
 

Tabulka 1 

Počet kreditů Korekce VAP 

0 

zhoršení váženého 

aritmetického průměru o 

0,60 

1–7 0,50 

8–15 0,40 

16–25 0,30 

26–35 0,20 

36–45 0,10 

46–54 beze změny 

55–64 

zlepšení váženého 

aritmetického průměru o 

0,10 

65–74 0,20 

75–84 0,30 

85–93 0,40 

94–99 0,50 

100 0,60 

 

Tabulka 2 

VAP po korekci Stupeň hodnocení 

1,00–1,49 výborný 

1,50–2,49 chvalitebný 

2,50–3,49 dobrý 

3,50–4,49 dostatečný 

4,50–5,00 nedostatečný 

 


